МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О создании экспертной комиссии по
проверке результатов, предусмотренных
государственными контрактами

В соответствии с частью 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", в целях обеспечения исполнения
требования о проведении экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) результатов, предусмотренных государственными контрактами, в
части их соответствия условиям заключенных государственных контрактов в
министерстве здравоохранения Калужской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Экспертную комиссию по проверке результатов, предусмотренных
государственными контрактами.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение об Экспертной комиссии по проверке результатов,

предусмотренных государственными контрактами (приложение №1).
2.2. Состав Экспертной комиссии по проверке результатов, предусмотренных

государственными контрактами (приложение №2).
2.3. Форму Экспертного заключения к контрактам на оказание услуг

(приложение №3).
2.4. Форму Экспертного заключения к контрактам на поставку товаров

(приложение №4).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  начальника управления организации материально-технического
обеспечения, государственного заказа А. А. Кручинина.

Министр

Приложение № 1
к приказу министерства
здравоохранения, Калужской
области от 2017г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ РЕЗУЛЬТАТОВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ КОНТРАКТАМИ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об Экспертной комиссии по проверке результатов,
предусмотренных государственными контрактами (далее - Положение), определяет
цели, задачи, функции и полномочия Экспертной комиссии по проверке результатов,
предусмотренных государственными контрактами, в части их соответствия условиям
заключенных контрактов в министерстве здравоохранения Калужской области (далее
- Экспертная комиссия).

1.2. Экспертная комиссия в процессе своей деятельности руководствуется
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской
Федерации. Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" и настоящим Положением.

1.3. Экспертная комиссия создается в целях исполнения требования о
проведении экспертизы, предусмотренного частью 3 статьи 94 Федерального закона
от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. Функции Экспертной комиссии

2.1. Экспертная комиссия осуществляет проверку предоставленных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов. предусмотренных
контрактом, в части их соответствия условиям контракта.

2.2. По результатам работы Экспертной комиссии оформляется экспертное
заключение и принимается решение о качестве исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, в их
строгом соответствии техническому заданию, являющемуся неотъемлемой частью
контракта.

2.3. Экспертное заключение подписывается членами Экспертной комиссии,
осуществляющими проверку предоставленных поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) результатов, предусмотренных соответствующим контрактом.

2.4. Экспертное заключение служит основанием для составления Акта сдачи-
приемки оказанных услуг (поставки товара, выполненных работ), предусмотренного
контрактом, с последующей оплатой оказанных услуг (поставки товара, выполненных
работ).

2.5. В случаях, предусмотренных законодательством, для проведения экспертной
проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов,
предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта могут
быть привлечены экспертные организации и эксперты. обладающие
соответствующими знаниями касательно предмета контракта.

3. Порядок создания и работы Экспертной комиссии

3.1. Экспертная комиссия действует на постоянной основе. Персональный состав
Экспертной комиссии, ее председатель и члены Экспертной комиссии утверждаются
приказом министра здравоохранения Калужской области.

Число членов Экспертной комиссии должно быть не менее чем три человека.
3.2. Членами Экспертной комиссии не могут быть физические лица, лично

заинтересованные в результатах экспертного заключения, в том числе физические
лица, состоящие в штате организаций, с которыми подписан соответствующий
контракт, либо физические лица, на которых способны оказать влияние лица,
являющиеся сотрудниками этих организаций, членами их органов управления,
кредиторами, либо физические лица, состоящие в браке с руководителем таких
организаций либо являющиеся близкими родственниками (родственниками но
прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой
и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать)
братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными
руководителем таких организаций, а также непосредственно осуществляющие
контроль в сфере проведения процедуры закупки должностные лица контрольного
органа.

В случае выявления в составе Экспертной комиссии указанных лиц необходимо
незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не
заинтересованы в результатах экспертизы.

3.3. Новый состав Экспертной комиссии подлежит утверждению посредством
выпуска приказа министра здравоохранения Калужской области о внесении
изменений в состав Экспертной комиссии.

3.4. Экспертная комиссия осуществляет свои функции в составе не менее чем
три человека от общего числа ее членов на этапе исполнения контракта в части
проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов,
предусмотренных соответствующим контрактом. Делегирование членами Экспертной
комиссии своих полномочий иным лицам не допускается.

3.5. Члены Экспертной комиссии вправе:
3.5.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и

сведениями, относящимися к предмету контракта.
3.5.2. Высказывать свое мнение при формировании решений для экспертного

заключения.
3.5.3. Проверять правильность содержания составляемого Экспертной комиссией

заключения, в том числе правильность отражения в этих заключениях своего мнения.
3.6. Члены Экспертной комиссии обязаны:
3.6.1. Присутствовать при проведении экспертизы результатов,

предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта, за
исключением случаев, вызванных уважительными причинами (временная
нетрудоспособность, командировка и другие уважительные причины).

3.6.2. Принимать решения в пределах своей компетенции.
3.7. Решение Экспертной комиссии, принятое в нарушение требований

настоящего Положения, действующего законодательства, может быть обжаловано
любым заинтересованным лицом в установленном законом порядке.

3.8. Председатель Экспертной комиссии:
3.9.1. Осуществляет общее руководство работой Экспертной комиссии и

обеспечивает выполнение настоящего Положения.
3.9.4. В случае необходимости выносит на обсуждение членами Экспертной

комиссии вопрос о привлечении к работе экспертов или экспертной организации.
ЗЛО. Член Экспертной комиссии осуществляет подготовку соответствующего

экспертного заключения по итогам проверки результатов, предусмотренных
контрактом, в части их соответствия условиям контракта и строгому соответствию
техническому заданию, являющемуся неотъемлемой частью контракта.

3.11. Должностные лица, виновные в нарушении законодательства Российской
Федерации, нормы которого регулируют деятельность, связанную с проведением
экспертизы результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия
условиям контракта, а также иных нормативных правовых актов Российской
Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, административную,
уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

Приложение №2
к приказу министерства
здравоохранения Калужской
области от / ' j f ,  201

А '

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ РЕЗУЛЬТАТОВ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ КОНТРАКТАМИ

Председатель Экспертной комиссии:

Кручинин АА. -  заместитель министра - начальник управления организации
материально-технического обеспечения, государственного заказа -  руководитель
контрактной службы;

Члены Экспертной комиссии:

Альминене С.И. -  ведущий специалист 1 разряда отдела государственного
заказа, член контрактной службы;

Анисимова А.И. -  заместитель начальника отдела финансирования,
бухгалтерского учета и отчетности -  член контрактной службы;

Кругликова М.Е. -  начальник отдела правовой работы -  член контрактной
службы;

Фатеева И.А. -  и.о. начальника отдела государственного заказа - член
контрактной службы

Приложение №3
к приказу министерства
здравоохранения Калужской
области от 2017 г.

УК - ? / -

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к Гоеударственному контракту № _____________________ о т____________________
на оказание услуг п о________________________________________________________

__________________  "___" ________ 20_ года
(место проведения)

1. В соответствии с Государственным контрактом от "__ " ____ 20__ года № _________
(далее - Контракт) Исполнитель ("____ ") выполнил обязательства по оказанию услуг для
Заказчика (министерство здравоохранения Калужской области), а именно:

2. Фактическое качество и объем оказанных услуг соответствуют/не соответствуют
требованиям Контракта____ (по следующим основаниям)_______
3. В соответствии с Контрактом вышеуказанные услуги должны быть оказаны с даты
заключения Контракта до "__ " _______  20_ года, фактически оказаны "__ " __
20_года.
4. Недостатки оказанных услуг выявлены/не выявлены.
5. Исполнителем переданы все документы/не все документы (необходимо указать, какие
документы не переданы) в соответствии с условиями Контракта.
6. Результат исполнения обязательств по оказанию услуг в рамках Контракта достигнут
в полном объеме/не в полном объеме.

Экспертизу провели:
1.______________  ____________  ______________

(должность) (подпись) (ФИО)
2 . ____________________  _________________  ____________________

(должность) (подпись) (ФИО)
3. _________________

(должность) (подпись) (ФИО)

к приказу министерства
здравоохранения Калужской
области от &/, 2017 г.

4 / Q JT

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к Государственному контракту № ____________  о т ________________  на поставку

__________________  "___" _________ 20__ года
(место проведения)

1. В соответствии с Государственным контрактом от "___" ________  20__ года
№_____________  (далее - Контракт) Поставщик ("____________ ") выполнил
обязательства по поставке товаров для Заказчика (министерство здравоохранения
Калужской области), а именно:___________________________

2. Поставщик в полном объеме/не в полном объеме выполнил требования,
предъявляемые к поставленному товару, виду (содержанию), объему и другим
условиям исполнения Контракта, определенным Техническим заданием,
являющимся неотъемлемой частью Контракта, в соответствии с приложением к
данному экспертному заключению.

3. В соответствии с Контрактом поставка товаров должна быть
осуществлена в срок до "___" _________  20__ года, фактический срок поставки
товаров "___" __________ 20__ года.

4. Недостатки в процессе поставки товаров выявлены/не выявлены.

5. Поставщиком переданы все документы/не все документы (необходимо
указать, какие документы не переданы) в соответствии с условиями Контракта.

6. Результат исполнения обязательств по поставке товаров в рамках Контракта
достигнут в полном объеме/не в полном объеме.

Экспертизу провели:
J ._________________  _______________  _________________

(должность) (подпись) (ФИО)
2. __________________ _______________  __________________

(должность) (подпись) (ФИО)
3.

(должность) (подпись) (ФИО)